La vida útil del proyecto se prevé en más de 50 años y su utilidad ira en función 

del mantenimiento de las galeras, limpieza del sistema sanitario y demás durante 

todo el tiempo de vida del proyecto. 

Presupuesto Aproximado: Para las etapas de Planificación, Construcción  hasta el 

inicio de operación es de B/.3,500,000.00 (Tres Millones Quinientos Mil 00/100) 

2.3 Síntesis de Características del Área de Influencia del Proyecto, obra o 

actividad 

Medio Físico 

✓ Geología  

Las formaciones del Grupo Tonosí (TEO-TO) se ubican en el Eoceno-Oligoceno. 

Estos grupos y formaciones geológicos contienen rocas sedimentarias, tales